SỞ NÔNG NGHIỆP & PTNT LÂM ĐỒNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CHI CỤC TRỒNG TRỌT & BVTV Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 337 /TTBVTV-TT Lâm Đồng, ngày  19  tháng 6 năm 2023

Kính gửi:  Cục Trồng trọt - Bộ Nông nghiệp và PTNT

 Thực hiện văn bản số 487/TT-CCN ngày 13/6/2023 của Cục Trồng trọt - Bộ

Nông nghiệp và PTNT, về việc góp ý dự thảo “Kế hoạch hành động nâng tầm

ngành hàng cây ăn quả đến năm 2030” ;

 Sau khi nghiên cứu dự thảo “Kế hoạch hành động nâng tầm ngành hàng cây

ăn quả đến năm 2030”, Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Lâm Đồng có ý kiến như

sau:

 1. Cơ bản thống nhất nội dung dự thảo “Kế hoạch hành động nâng tầm ngành

hàng cây ăn quả đến năm 2030” của Bộ Nông nghệp và Phát triển nông thôn.

 2. Đề nghị Cục Trồng trọt nghiên cứu bổ sung một số nội dung sau :

 a) Tại khoản 1, mục III. Bổ sung “chỉ đạo lồng ghép việc quy hoạch các vùng sản

xuất cây ăn quả phù hợp với điều kiện của từng địa phương, tránh tình trạng sản xuất theo

phong trào”.

 b) Tại khoản 6, mục III. Bổ sung “ban hành danh mục các loại hoạt chất sử dụng

trong  bảo quản trái cây ( trái tươi ) ”.

Trên đây là một số ý kiến góp ý dự thảo “Kế hoạch hành động nâng tầm

ngành hàng cây ăn quả đến năm 2030”  của Chi cục Trồng trọt và BVTV Lâm

Đồng, kính gửi Cục Trồng trọt - Bộ Nông nghiệp và PTNT./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở NN&PTNT (b/c);

- Lưu VT, TT.

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Trần Quang Duy

V/v góp ý dự thảo Kế hoạch

hành động nâng tầm ngành

hàng cây ăn quả đến năm

2030

		2023-06-19T07:44:05+0700
	Việt Nam
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<bvtv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-19T07:44:21+0700
	Việt Nam
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<bvtv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!